Epro hac opinione est texius in terminis. in l. Deo nobis, C̄ de episc. & cler. in ver. & hoc tantum- modo lucti nomine, vbi illud quod māritū & lu- cratur per mortem v̄xoris, lucratur etiam si ip- sa ingrediatur monasteriū, & sic antequam carni- nū copula p̄cesserit, ergo ibi est casus, quodd ad lucranam dōtem non requirunt copula, vt di- cit ibi Bald. quia ille vers. remanet incorrettus an tecopulam carnalem, quia post copulam nō pos- set separari coniugium, neque essentialiter, neque quod ad seruū altero ex cis relvantē.

Et retenta hac opinione affirmatur, remanet quodd: & contracto matrimonio per verba de p̄fētū, eti- am antequām vxor ducatur ad domum usri, uel carnaliter cognoscatur, dicitur verē dōs, & ve- rē matrimonium, prout dicit texius in l. denique & l. seqq. ff. de ritu nupt. & §. nuptias in auth. de oupt. & satis est probatum.

Contraianam vēd partem s̄. non aliter esse dōtem, & neque matrimonium t̄ nisi utor traducatur ad domum v̄ri, vel carnaliter cognoscatur, tenent Salycia. L. cum te C̄ de donat ante oupt. Socco,

- Sen. in l. cui fuerit fīl. de cond. & denonstrat. Cu- man. in l. de dījūs. oce, & in l. si cum dōte s̄, trans- grediamur infra eodem Marfil. in l. in princip. ff. de s̄cāris. Abbain c. tertio loco de p̄fūs. & in cō- fil. t. per totum Fel. in rubr. de sponal. colum. 2, qui dīcis esse communem opinionem Ancar. in c. 1. de sponal. & consulerunt pro hac opinione Cornelius sibi contrarius in conf. 148. col. 4. uol. 2. Dec. in conf. 67. col. 6. & conf. 560. col. 6. ubi testificator cōt̄s: Bartolomē esse communem, & in conf. 577. col. 1. t̄ hanc sententiam tanquam magis communem, & magis obseruatam, & con- suetudine roboratam tenet. Paris. in cōf. 62. col. 4. vol. 4. & eam quoque magis communem dicit Brunus. tract. de sponal. conclus. i. col. 7. & Pra- stica Papiens. in forma libelli, quo vxor agit ad dōtem vers. vxor quodam.

Huius opinionis rationes sunt istē.

¶ 5 Prima ratio. Statuta & deferentia lucrum uiro post mortem uxoris, id quidem faciunt proprie- onera matrimonij, sed māritū, qui non adhuc traduxit uxorem ad domum suam, non sustinet onera matrimonij, ergo māritū, qui non adhuc traduxit uxorem ad domum suam, non compre- hendit sibi statutū. Major probatur his locis doctorum. Bart. in tract. de duobus fratribus. in queff. 1. Baldin. in l. non s̄ue, & ibi Fulgo. io fine. Cde bonis quē lib. Baldin. l. 2. C. famili. heretic. & in l. si cum dōtem s̄. si pater prop̄ finem, ins. codem in cap. super literis. nerf. & quid dīcis de ref. Et in margarita Innoc. in ver. Dos. in 2. uers. dos data filiae Salycia. l. cum te C̄ de donat, & ante nupt. Franc. de Aret. qui dicit hanc esse com- munem in l. ante nuptias col. 6. infra cod. Socco. in lde diuīsione col. 1. infra cod. C. remens. singu- lar. 15. 4. statuto cauetur.

Et ita consulerunt Baldin. in conf. 79. casus talis est. Zeno. col. fin. vol. 1. & confil. 3. 7. factum sic pro- ponitur. uol. 4. & confil. 3. quādam domina Richella vol. 5. Angel. in conf. 180. premittit ad euidētiam col. 1. Abb. in conf. 79. statim statu- to quo cauetur. vol. 1. Roman. in confil. 47. lu- crum autem ex dōte. Cumān. in confil. 48. statu- tum Horatius Castrensis in conf. 59. pro pleniori ges̄sionis. col. 1. uers. secundo uidendum. uol. 1. Cepolla in conf. ciuitatis 7. uers. tertio premittit. Socco. in conf. 114. uiso testamento col. 2. uers. his non obstantibus uol. 1. Corn. in conf. 1. colum. j. vol. 4. Dec. in d. conf. 67. & d. conf. 402. Ias. in cō- fil. 3. statua ciuitatis uol. 1.

Respondetur huic retioni, non esse ueram maiore, & patere ex his quae dicta sunt supra in prima ra- bōtione pro altera opinione, vbi quid onera & mā- ritūmōq. non sunt causa ipsius statuti, sed māritū est causa proxima, & immediate statutū, ut magis inuitentur homines ad contrahēdum ma- trimonium, & mulieres facilis reperiant mar- tor, vt per Castrensi. in conf. 155. uol. 1. & confil.

149. col. in fine. Ripa hic no. 69. ut secundum fundatum. Neque esse veram minorem, sed quia aliquando maritus potest substituisse altera matrimonijs absque traducione ad domum, puta in faciendo vestes, & emendo alia ornamenta muliebra aliquius valoris. At in figuraatione sicut de act. arg. I. creditus sicut etiam ministrum si mandati, sic etiam potest accidere e contra ut fecit doctis, & ipsa doce non sufficiant ad onera matrimonij incobandi, seu incohari, & carnali copula consummari, ergo onera non sunt causa proxima, & immediata istius status, quia tunc defensione causa non defineret disponitio, coorta regulari. c. celante. Et hanc doctrinam Angelus sequuntur Campesi de parte p. 5. quod. 1. 3. Cum man d. l. si cum doct. 5. transgredirentur inf. cod. Alex. in conf. 1. 9. col. 1. in fin. vol. 7.
- 30 Secunda ratio verbis statuti intelligenda fuit in proprio significatu 1. 5. h. ac rubra ff. de neg. ges. sed matrimonium quod est consumatum per copulam carnalem dicitur verē, & propriū matrimonium, ergo matrimonium consumatum per copulam carnalem est illud quod comprehenditur sub statuto. Minore probatur per textum in c. ex publico, vbi Abbas col. 1. de coniug. & in conf. 1. col. 1. vol. 1. Felyn. in d. c. tertio loco de presumpt. & in rubric. de sponsal. quia ante taliter carnalem copulam iura appellant sponsum, & sponsam, & non maritum, & vxor. Ancor. in conf. 2. colum. 3. item quia initiatum matrimonium per sponsam, sed per carnalē copulam confirmatur c. statutum 5. scđum 37. q. 2. Dec. in l. nuptias derig. iur. & in conf. 340. colum. 2.
- 31 Item probatur, quia ex communī vīt loquēdī, qui ut dictum supra accidit in statutis, maritus, & vxor intelliguntur consummato matrimonio per copulam carnalem. Albinus sub. de sponsal. & in d. c. ex publico. & in c. statut. & in c. fin. de sponsa duorum. Fel. in d. rubr. de sponsalib. & in d. c. tertio loco.
- 32 Confirmatur, quia in proprio significato matrimonij non venit matrimonium contractū per verba de presenti glan. c. sum initiatu 37. q. 2. Et inde dicunt Theologi inter Gloriosissimam Virginem Mariam, & Ioseph sūsse matrimonium quantum ad sanctificationem, non autem quantum ad significationem matrimonij. Confirmare euam de iure ciuii per textum in Lxiores, & l. seq. & l. librorum ff. de his qui non insam. vbi appellatione viri, & vel marii videtur comprehendendi ille qui cognovit eius viuorum carnaliter, de cuius feminis perturbatione dubitatur, quia infra annū maritans non potest illa verō, quae non fuit cognita, statim potest remaritari, quia causa perturbationis semper sunt etiā, & sic non proprie dicitur maritus, qui nō cognovit carnaliter. Confirmatur per textum in 5. l. vixor. & ne eis instit. de nupt. vbi sponsa patris mei non dum cognita carnaliter non dicitur souvera mhi, ne que sponsa filii mei non datus cognita dicitur nō frus mea.
- Sed respondetur quod quod ad essentiam, & per se 33 diuinam matrimonij non requitur copula, ut dicit gl. in d. c. oīth initiatu 37. q. 2. a. sed copula deferrit ad significationem matrimonij: est igitur verum matrimonium absque copula, ut probatur in cap. 1. de voto lib. 6. quia matrimonium 34 fuit institutum a Deo in paradise terrestri in statu innocentia, & sic tempore institutionis consumatum non fuit, & si requiretur copula, inpter Gloriosissimam Virginem Mariam, & Ioseph non suffit verum matrimonium, cuius contrarium probat futura Angelica in ver. matrimonium in 2. g. 2. 3. Itē primum matrimonium 37. per verba de presenti contractū prefertur matrimonio secundo loco contractū in quo sequitur copula carnalis c. h. de spōsī duorum.
- 38 Item quia matrimonium contractū licet non consumatum, Papano potest dislocare, neque in eo dispensare, ut rotat Abb. in d. c. ex publico in fine de coniug. & firmat lo. 1. op. in tract. de matrimon. & leg. & probat Iacob. Almsin. in lib. 4. sent. 4. dīl. 30. q. 6. a. & addentes ad Dec. in Lnuptas ff. de regi. iur. i additione que incipit consumpto, probant vanam esse illam differentiam de matrimonio consumato, & non consumato, quia etiam ante ei gressum est perfectum, & legitimū matrimonium. Item c. h. de frigid. & malefic. & in c. 1. & c. 2. de matrimonio cōtractū contra interdict. eccl. & in c. per tuas qui fil. sine legit. expresti probatur dicti matrimonium copulatum sine coitu. Item in iure ciuii probatur idem in l. si exorcis ff. de condit ob caus. in ver. mauiomonij copulato, vbi constat ea verba significare matrimonium contractū, & ad hoc allegat illud textum post alios C. orn. in d. l. non sine in fine C. de bonis quæ lib. & Tisquell. in vendicatione largitus numer. 224. C. de reuoc. donat.
- 39 Et si dicetur quod manimenū t. e. iure di uno est individuum, quando per copulā est consumata, potius quā vbi solo consensu est contractū, quia per copulam sicut duo in carne una, quia est ponitissa causa redolens matrimonij individuum c. verum de coniug. coniugat. Et habet tuus suum complemenrum, sicut procedam sibi, & evitandam fornicacionem, que in copula constituit. Imo non refertur a Deo dispensatum t. in matrimonio copulato, sicut reperitur dispensatum in matrimonio simpliciter contracto, d. c. verum, & d. c. ex publico de coniug. & s. coniug. Et sancta mater Ecclesia facit difference 40 sicut in matrimonio copulato, sicut reperitur dispensatum in matrimonio simpliciter contractum per copulam, & matrimonium simpliciter contractum, ut vbi Præposit. Socia. in conf. a 8. vol. 1. Ripa. in lib. 1. responsorum cap. 1. & 2. Cagnolani d. l. nuptias no. 6. ff. de regi. iur.
- Respondeatur Ecclesiam declarasse matrimonium

4. consumatum per arius copulam posse dissoluui per ingressum religionis, & in hoc solo casu Papam posse dispensare, in ceteris vero nequaquam, ys probat Abb. in d.c. ex publico num. 16. de conuerso coniugio. Ideo potest duci regulariter non esse differentia inter matrimonium simpli eterni contractum, & carnali copula consumatum, sed hunc esse causam spacioem proper regum religionis, vi ibi dicit Abba de cuius soluopere yicitate, late scribo in tractat de iurisdictione. Nec 5. videtur vera ratio, quod copula f. requiri ad abolem procreacionem, quia liqui possit tevere virginem reclamare, liege non emittit semen, quia sanguis facit mulierem quo ad hanc perditionem copulae carnalis sufficiat, ita probat gl. finali in c. hi, qui matrimonium 3. q. 6. & facti eternum; valent eadem causa, & quiescet ei. in Dofl. da singul. & malefic. Et ideo dicit can. quod carnalium conjugatio requiritur, quod autem 27. q. 2. Et alibi opera nuptiarum est carnalis coniunctio, & lex coniugii p. dist. 3. t. Non igitur ad abolem procreandam, sed ad iustificandum mulierem, sed hinc inter ligas quod sufficit, sufficit enim si non euat problem, & non s. imp. coniuges procreant filios.

6. Tertia ratio principalis, hoc statutum f. est tam cum comprehendit, qui possunt generare filios, sed maritus qui non cognoscit carnaliter non potest generare filios, ergo &c. maior probatur per Bald. in conf. 190. vol. 1. vbi dicit similem considerationem facere gl. in l. præcipi. C. de impub. subtilitate. dixit Abbatis conf. 1. col. 3. volum. 3. Corn. in d. conf. 148 col. 1. vol. 7. Dec. in conf. 577. princip. Parisi in conf. 1. col. 3. volum. 4. Ethico argumentum inducens omnes repetentes his profla opinionem. Confirmatur, quia Ias. in conf. 1. 5. volum. 1. consuluit quod hoc statutum f. non habet locum, etiam si mulier efficeret trahit, que cum esset spes, & vegeta, & quae non possit subtilem producere tempore quo trahitur, iusta. Ibi maior ss. de legit hæred.

7. Sed responderetur, quod gl. in l. præcipi. C. de impub. subtilitate est communiter reprobat, ut dicit Ias. in conf. 1. 5. col. fin. vol. 1. quia est contra textum in l. centurio 11. de vulg. & pupill. vbi Bajt. nu. 18. reprobat illam cum concordantibus, ut ibi. It quod conditio f. si sine liberior defecserit verificetur in eo epam, qui liberos habere non potuit probat Roland. in tract. de lucro dot. quæst. 183. num. 21. vbi sic formaliter respondeat. Secundo do respondet quod statutum dicitur statuto,

8. si in matrimonio f. actu coherabatur per verba de praesento ad effectum consequendi lucrum nupcialium per textum in l. sancimus C. de nupt. semper enim conscripsit cogitatum de filiis, ut l. infra eodem Ripa in l. vii in qua nro. 47. & 48. C. de nupt. donas. & ideo consilium Ias. non valit. & in specie propriæ hanc rationem fuit reprobatum a

. Rolandio in toto d. quæst. 183. 20. nro. 1. Item bitem legato ff. de leg. 3. vbi nullitas differentia f. inter uxorem, & concubinam, nisi quis uxoris est nobilior, sed concubina non est nisi quis in dominio retineatur, ergo & rex o. est, nisi quis ad dominum traducatur, & hinc probatur per Bald. in l. ass. de concub. & in l. em. quæ. vtr. decimo duobus tractat. C. de hædis commiss. vbi declarat, quid sit concubina. Sed illa non est differentia essentia, 50. Denique statutum quod vix f. decedente marito luceretur tertiariam, siue ante statum, siue donationem propter nupias non habet locum si uxori rodesponsata epiam osculari, sed non cognita carnaliter, ergo statutum quod maritus luceretur ceteram partem doris non habet locum, nisi uxori cognita carnaliter. Antecedens probatur per l. s. à sponsa C. de donat. ante nupt. vbi stante hoc causa uxori luceretur tantum predictam donationem propter nupias, & ita est casus decisus per Al. s. in decil. 3. 1. 5. in 1. dub. & in 4. dub. Franch. decil. 503. qui loquitur l. 14. C. de conductio nica politana. Consequens probatur, quia utrumque statutum f. tractat de lucro doris, & donationis, & que dicuntur de dote sunt enim verae donationes propter nupias, & eccl. l. vbi adducit C. de iure dot. Item virumque statutum trahit quando moritur alterius antequam matrimonium consumetur carnaliter. Item in utroque statuto nuditas eadem ratio, quia maritus est proxima, & immediata causa lucri doris ex statu, ut diffusè probauit supra in altera opinione in prima ratione principali, & per eandem rationem, vix est proxima, & immediata causa ipsius donationis, siue angustiæ, vel tertiaria. Præterea probatur consequens, quia statutum quod loquens de marito habet locum in uxori. Et e. contra Ias. statutum in l. h. nu. 14. & se q. C. de in dicta viduitate doli, vbi congerit omnet. Idem Ias. 10. non tam s. de re iudic.

Ego arbitrio primam opinionem esse veram, & secundum eam semper iudicarem, quia in veritate traductio, & copula carnis non mouerant statuentes ad id statuendum, sed ut ipsæ mulieres faciliter inuenientur maritos. Castrensi in d. confil. 155. vol. 1. & dixi supra. Et uelocius moueret ad hanc sententiam, si maritus fecisset aliquas impenias pro traducendo uxorem ad domum suam, & antequam traduceretur maritus est, hæc tuim patra onera de equitate fortius mouerent.

55. Net me mouere, quod debetur lucrari de dote & pro ea quantitate, pro qua expendit, argumento eorum, quæ dicuntur de uxore, quæ promisit dote, & sibi facta est donatio propter nupias de eadem quantitate, uel iusta formam statu. Et tunc si dedit partem doris, deberet consequi partem donationis propter nupias, & adiutor est textus in authodis datu, & ibi Bald. col. 1. C. de donata ante nupt. & in l. illud in auth. de n. elig. secundo vub. & ibi Angel. & l. ex morte C. de past. dotal. Quis

- 55 Quia Dico hec procedere quando uxor^t promisit dotem ex pacto, vel dedit, dotem, sed si mulier
56 t^r nulam dedit dotem, neque promisit, & sibi constitutum est antefatum, tunc lucratur totum antefatum, sive tertianum, vel donationem, ut libet vocare, ita dicit gl. nobis ab illa lege leonis C. de pacto, dotal. in uers. quid si in dotem nihil plus est, & ita est casus decisus per Assl. decif. 242. & tenet cuam in decif. 333. licet cuam in multis casibus dote promissis, & non soluta mulier lucratur totam donationem propter dupias, quos casus etenet Assl. in consil. regni quae incipit. Mulier quae dotarium, & in c. 5. donare qualiter se fed. ahen. pot. & in c. 1. num. 7. donas, successi, feed. Ergo licet expensis t mariti esent paucæ adhuc debet lucrari dotem integræ, cum non sint facta relatione ad dotem, sicut do ratio propter nuptias sit relatione ad dotem, d. au th. dos data, & idea hæc est rapo equitatis, quæ fortius mouere debet. Forsan hoc dictum de parte procederet in fructibus donis, ad quos habent 57 relationem ouera t matrimonio, non in ipsa dote, Angelin. s. scripto, in auth. de nupt. & duci supra.
- Limitarc tamen istam conclusionem, quando mulier non esset duxta ad dominum mariti, culpa ipsius mariti, t nam tunc quia paria sunt nolle sive causa recipere, vel recepta sine causa repudiare, et iubemus C. de repud. sicut si repudiasset non lucratur dotem, ita si absque causa recipere non possit, pro qua faciunt, quæ dicit Nipodanus in d. Confutat. Neapolit. in ip. Quartam, in ver. à quandam viro suo col. 7 in b. & ita tenet Bold. in consil. 10. consil. 10. vobis, 13. Nam qui recusat onera matrimonij sublinere non potest dotem consequi. In s. versu inquit C. de dat. promiss. & vide addentes ad M. Cheliano, in singulari 64. Sed quid si fuisse duxta ad dominum viri, & in ipsius obsequio parata t ad actum matrimonialis, sed non fuisse carnaliter cognita. Dico quod si moritur maritus, ipsa consequitur anteculam, sive terciam in ex flatoru. Nipodanus in d. Confutat. Quartam in gloss. à quodam viro suo, colum. 7. Salyc. in lege t. C. de donat. ante nupt. ver. vnum tamen non omisso. Dic in consil. 140. quareatur in eff. Etiam. huc. Hoc tamen limitatur ab omnibus, quando non sicut carnaliter cognita culpa t mulieris, quia noluit permittere se cognotur, enim quart. in non consequitur, ex quo non debet operam prout, vt debetur e. solet quare, 3. 1. q. 2. & ita tenet Nipod. vbi supra Intellegi. tunc illa limitatio, nisi ex aliqua iusta t causa mulier noluisse pati se carnaliter cognoſci, puta, si fuisse infirmus, vel ipsa mulier fuisse infirma, quia propter infirmitatem non conetur, alter alio in reddere debitum, vt notat Abbat. c. a. de coniug. leprosorum. Et Sylvestr. in summa io. ver. debet coniugale, & alii Summis. Et quia senex semper ignorat, dico si noluisse sciri vide-

tur, quod semper posset negare debitum, quod non credo verum in primis turji lenib[us], hec sic potest, sed in hoc non habet et mutas replicaciones, sicut accidit studiosis.

- 63 Secundò limita, quando non fuisse carnaliter t cognita, quia habet at actum instrumentum natura, tunc enim hec traducta non lucratur antefatum, qui potius habuit eam in foro, quam in vxore c. laudabilem, & c. statim tatu de frigid. & malific. C. ynāl. l. pen. C. de repud. & probatur in l. cum serua s. h. & ibi not. ff. de iure dote. Sed in hac limitatione est magna difficultas propter incertitudinem cuiusculpa vulnus non potest testi referari, an propter ardentitudinem vxoris, an propter impotentiam mariti, de quo dicatur in l. 64 1. Et quid t si uxor iuit ad dominum mariti infirmi, ex le ipso, sponte, an lucretur dote. quod non ex regula l. filiae mez infra cod. Et ita tenet Nipodanus in d. verbo à quandam viro suo vnum, 2 34. & vide Franch. d. decif. 503.

S V M M A R I A

Q V A E S T I O N I S Q V I N T A.

- 1 D Os dicitur propriæ soluto matrimonio, secundum communem.
- 2 Fundus dotalis non potest alienari soluto matrimonio.
- 3 Dois actio datur soluto matrimonio.
- 4 Locutio propria est illa, quam faciunt iuris confulti coram more.
- 5 Fundus dotalis soluto matrimonio an definet esse dotalis.
- 6 L. 1. § pen. in vers. ceterū ff. de usacop. pro dote intelligenti.
- 7 Verbum cessare quando denotet suspencionem in actu.
- 8 Dois ut sit proprium patrimonium miseris.
- 9 Doit dominum soluto matrimonio isto intereuerteritur ad mulierem.
- 10 Dois dicitur respectu mariti soluto matrimonio.
- 11 Dois stipulatio non conferatur in tempus soluto matrimonio.
- 12 Letiam ff. de fundo dotali intelligentia.
- 13 Verbum intelligitur denotat fictione, quando fuisse.
- 14 Verbum proprium, quando adiungitur cum improprio, tunc natura impropriæ aut alteratur.

D. Verbum

- 25 Verbum esse est expressum veritatis.
 26 Pronopos non venit appellatione, ne-
 potis.
 27 Verbum intelligitur cum verbo esse, ubi
 non denotet veritatem, & n. 19.
 28 Verbum sit, est expressum veritatis,
 quando de p[ro]p[ri]e ponitur.
 29 Dos soluto matrimonio non deferuit pro
 oneribus matrimonij.
 30 Regula c[on]stante causa cessat effectus, quo
 modo intelligatur.
 31 Matrimonium dicitur durare in vidua.
 32 Matrimonium quando non dicatur am
 plius causa doris.
 33 Dos quomodo dicatur reintegrari.
 34 Propriè, & impropriè quot modis dici
 possit.
 35 Matrimonium duplicititer dicitur in
 iure.
 36 Dos restituta impropriè dicitur.
 37 Dos accidentia ipsam non alterant.
 38 Actio de dote datur, ergo est propriè dos
 an valeat consequentia.
 39 L. si marito §. i. ff. solut. matrim. intelli-
 gentia.
 40 Actio de dote quādō nascitur, & an de-
 tur actio utilis pro dote.

QVÆSTIO QVINTA.

Soluto matrimonio verum dicatur
 propriè dos.

Moddō deueniamus ad quæstionē, quæ est pro
 priè istius rubricæ, utrum soluto matrimo-
 nio datur propriè dos, quam quæstionem expli-
 cat hic Soccin. n. 5. & 6. & 7. l. inf. nume. 9. &
 seq. in 1. lecta. & 10. u. que ad num. 10. Rip. num.
 70. In hac quæstione secundūm omnes possunt
 considerari duo casus, vel antequam dos sit re-
 stituta, vel postquam est restituta. Nos quiri-
 mus de primo casu, an sit propriè dos. Comme-
 nū est opinio, quid datur propriè dos, & non
 autem impropriè, vt testatur Soccin. nume. 56:
 Bolognetti. n. 148. Ripa no 71. vers. Nam con-
 traria communis opinio Ruyn. nume. 11. Soccin.
 Sen. n. 10. dicit esse propriè dotem, & dicit idē
 tenere Paulus Caffra, sed non dicit verum, quia
 Caffra nō dicit propriè, vel impropriè. Iaf. hic
 dicit esse propriè dotem, & idem tevere Bart. in
 conf. 8. incip. Ioānet Parati per textum in l. etiā

ff. de fundo dotali: sed Bart. ibi simpliciter loqui-
 tur, sed omisīs locis doctorum deueniamus ad
 ratiōes.

- Prima igitur ratio pro communi est. Dos propria
 2 confante matrimonio alienari † non potest, sed
 fundus dotali soluto matrimonio alienari non
 potest, ergo fundus dotali soluto matrimonio
 est propriè dotalis. Maior probatur in l. s. inf. 11.
 quibus alien. licet vel non letam ff. de fundo do-
 tali. l. 3. ff. toties ff. de iure dos. Minor probatur per
 l. 1. in ff. de iure dos. vbi transit ad hæredes ma-
 trici fundus dotalis cum onere, vt non posse al-
 lienari.
 3 Secunda ratio, illa est propt[er] dos † vbi est a-
 ctio doris, sed soluto matrimonio est doris actio,
 ergo &c. minorem probant per textum in l. s. pa-
 ter ignorans infra eodem, vbi si pater numeravit
 dotem, soluto matrimonio potest eam repetere
 actione de dote. Item rubrica nostra. & l. s. infra
 eodem, vbi soluto matrimonio dos petitur. Item
 per l. 3. ff. de fundo dotali in vers. quoque mulie-
 ri competit actio de dote, aut omnino est compe-
 titura. Et ibi actio de dote respicit tempus soluti
 matrimonij, quādō propriè competit, sed vers.
 competitura respicit tempus præfens. l. constanti
 matrimonij, quando non adhuc competit. Ec-
 si formo argumentum. Una determinatio recipi-
 cens plura determinabilia parvissim determi-
 nat. Nam hoc iure ff. de nulg. & pupill. sed ista
 dispositio. o. l. 3. dicit actionem de dote compete-
 re, & competituram est soluto matrimonio, er-
 go soluto matrimonio est propriè dos. Confirmatur
 per textum in l. si ferua in fine ff. de iure
 dos. in vers. quia est matrimonium, & dos, ac do-
 tis actio est, & sic per verbū est, quod est ex-
 pressum veritatis. gl. l. mercis appellatione ff. de
 verb. signif. Item confirmatur per textum in l. si
 marito §. f. infra eod. vbi fructus augent dotem,
 qui sunt percepū soluto matrimonio, & petetur
 actione de dote. Item per Liunigenium §. quin-
 im. uers. ut puta ff. de paci. vbi soluto matrimo-
 nio datur actio de dote: vnde si non esset uera dos,
 soluto matrimonio daretur actio pro rebus in do-
 te matis, & non pro dote. quia l. s. de dote pre-
 legata ibi est vera dos, vbi est actio de dote.
 4 Tertia ratio, illa est propriè dos, & quam iurisfö-
 fulte de coositudine faciunt, sed soluto matrimo-
 nio omnes iurisconsulti vocant dotem, ergo a
 est vera, & propriè dos. Major probatur in l. nce
 auus C. de emancip. lib. in vers. moris nostri non
 est. & in l. librorum §. quod tamē Caisius de leg.
 3. & latē per Bart. in l. omnes populi in 6. quæst.
 princip. dum uoluit propriam significatiōne do-
 sumi a iuribus. Minor probatur, quia Vulpianus,
 qui alios de improprietate reprehendit in l. quis
 fit fugitiōis & serorem ff. de qd. adiicit. loquitur
 soluto matrimonio per verbum datis in l. s. infra
 eodem. Ergo est propriè dos, & io l. si ferua §. fin.
 ff. de iure dos. que est lex Vulpianus, & dicit est dos,
 & sic

In Rubrica ff. solut. matrim.

27

& sic per ueritatis expressum, ut dictum est.
Item l.filius familiæ s. si post diuortium inf. eod. & in ver. si post diuortium res dotalis est. & sunt. Item in l.post diuortium infra eod. in uicis de restituenda dote. Item l.si pater ss. de iure do- tium in ver. de dote actione, & loquitur soluto matrimonio.

Quarta ratio, exceptio firmat regulam in non excep-
tis, sed in casu l. quod dicitur ff. de impenis. iu-
re dote facti fundus f. definit esse dotalis, ergo io-
ceteris soluto matrimonio remanet propriæ do-
talis. Causa enim d.l. quod dicitur est si constitue-
rit impenis factas in fundo fuisse tanti, quanti
valet fundus definit esse dotalis, & idem habetur
in l. si qui stichum s. si in ver. si definit esse do-
talis poterit alienari ff. de iure dot.

Sed veriore opinione: n. tener Rupa hic nu. 70. &
seq. & Ruy. num. 1. quod soluto matrimonio
non est propriæ dos, sed improppriæ Ancar. in eod.
91. & in conf. 149. Et ad hoc sunt iura expressa,
6. que cauillan non possunt l.j. f. pen. uer. care-
run ff. de usucap. pro dote, vbi textus dicit solu-
to in matrimonio nulla dos est : & sunt verba tex-
tus. Constante matrimonio, pro dote usucapio
inter eos locum habet, inter quos est matrimonio-
num, exterum si cessat matrimonio, c. alius
sit cessare usucapiem, quia nulla dos est. Sed
Bolognett. hic nu. 149. ref. onder, interpretando
null. si dos, id est nullus sit amplius titulus dote
penet mariti, ut possit usucapere, & si quis alius
titulus remanet dote, est solumento in restituenda
ipsi. Deinde dat aliam responsonem, quod
ibi nunquam fuit contractum matrimonium, Nam
textus uirit his uebris in prima parte, si
contractu est matrimonio, deinde dicit, si ces-
sat l. si non fuit contractum, nam si fuerit con-
tractum, dixisset solutum. Confirmat, quia ver-
bum cessare f. non denotat extunctionem totalē,
7 sed potius quandam suspencionem in actu, ut pro-
batur in l. qui res s. arcana ff. de solut. unde ver-
bum cessare capitur duplicitate, ut et denotat ac-
tum suspensum alterius rei, que praecedit, vel
ut denotet actum nullum praecesse, prout in d.
vers. ceterum denotatur matrimoniū oon pra-
cessisse.

Ruynu autem replicat contra h.c: solutionem nu.
21. Nam in d. s. pen. considerantur quatuor ca-
sus, vel de tempore sponsalium, vel de tempore
durante matrimonij, vel de tempore soluto ma-
trimoniij, secundum ipsum, vel de tempore ma-
trimoniij putatiui, in quibus potest esse dubita-
tio, utrum procedit usucapio pro dote: sed in te-
pore quo nullum factum est matrimonium, non
cadit dubitatio, utrum usucapio pro dote proce-
dit, alias textus esset de iudicabilib. Contra l.
quod Labeo ff. ad Carbon. Confirmatur, quia
Accursihi in uer. si cestet hoc modo interpreta-
tur, Nam dicit si cestet, ut differat a sequentio re-
sponsa, vbi tristauit de putauuo, quod erat oul-

lum, & allegat textum in l. 3. ff. de iure do. vbi fit
nomen matrimonij non est, nec est dote, sic si ma-
trimoniū non praecedit, quomodo ruit esse dote,
uel usucapio pro dote. Et quod Accursihi intel-
lexerit probari rotest alii locis eiusdem: Nam in
d. diuortio s. ob donationes infra eod. in ver. fru-
etus, dicit ex fundo quondam dotali, ergo solu-
to matrimonio non dicuntur amplius res dota-
les, sed sic fuisse. Item gl. in auth. de restit. s. si ve-
ro, & ipsam in l. in ver. dorem, dicit matrimonio
soluto, definit esse dos.

Secunda ratio. Quod est proprium f. patrimo-
nium mulieris non est uera dos, sed soluto ma-
trimoniū dos efficit propriū patrimonium mu-
lieris, ergo soluto matrimonio non est vera dos.
Maior probatur, quia oēs communib[us] tenent,
quod quādō dos est repetita non est amplius dos
quia commixtione factum est propriū patrimo-
nium mulieris, ut per la. hic num... Ruy.
nu. 13. Castrensis l.hn. C. communis virtus quo
iud. Minor probatur illa res efficit propriū
patrimonium aliciu[m], cuius dominum ipso ru-
re revertitur ad illum, sed soluto matrimonio
dos dominum f. ipso iure revertitur ad mulie-
rem, ergo soluto matrimonio dos efficit propriū
patrimonium mulieris. Probatur huius
argumenti. Quia hereditas adita nō dicitur am-
plus hereditas, sed propriū patrimonium her-
editis, cum hereditis ff. de acq. posse si. cum her-
editi, & si non. Bart. C. depositi. Alex. i. i. i. f.
s. ueteres flde acquir. ind. posse. I. licet multi
dicant, quod hereditas subiecta restitutio, licet
fit adit, adhuc dicitur hereditas, & tonu alle-
gant utulum ad Trebell. Tamen est casus lepis
in contrarium, in l. cum fidei commissaria in j. in
cip. ff. ad Trebell. & ibi dicit gl. 1. i. princip. quod
in restitutio hereditatis non veniunt siuctus,
quia non percipiuntur ex hereditate, cum per
aditionem definit esse hereditas. Et licet ante ap-
prehensionem competit petitio hereditatis, hoc
tamen nomen est improppriū hereditatis, ut dicit
Alex. in d.l. 1. s. ueteres ff. de acquir. hered. Et
quod in dote dominium ipsum iure soluto ma-
trimoniū transcat ad mulierem est tux. in Lio re-
bus C. de iure dot.

Tertia ratio. Illa est improppria locutio, quando ap-
plicatur cui non conuenit, sed soluto ma-
trimoniū, non conuenit propriū viro f. dos, & tamen
iura dicunt maritum posse vindicare dorem, er-
go soluto matrimonio dos est improppriū dicta:
Minor probatur per text. in auth. sed nouo iure
C. de repud. in uer. virum etiam, ubi dicitur sa-
cto repudio, ex illa causa, & sic soluto matrimo-
niū maritum posse vindicare dorem, Nam si cū
dos est remansura penes viuum, tunc non est am-
plus dos, sed efficit propriū uiri patrimonium
4 ut est communis opinio, de qua per Soccin. hic
nu. 6, dum dicitur vindicare dorem, improppria
est locutio, & in l. Titia ff. de iure dordicini Mo-

D 3 destinus

destinat respodit, Nihil proponi, cur marito dos auferenda sit.

Quartæ ratio per textum expressum in I. Julianus ff. de iure doc. vbi cum quidam stipulatus esset do- tē sibi d' iuri soluto matrimonio dicunt huiusmodi stipulationem non valere, quia ab initio in id tempus stipulatur, quo matrimonium futurum non sit, & sic soluto matrimonio non est dos, quia matrimonium est illud, propter quod dos dicuntur. Respondeatur, quod aut loquuntur de exactiori do- ssi, & quod potest conferri in tempore mortis uxoris, ut ibi per textum, aut de confirmatione dou- sii, quae non potest constitui post mortem, quia cef- sat causa. Contra matrimonij, ut dicit ibi Accus. Si pater in I. ff. de iure dos. Sed replicatur, ut in eorum. Illa est impropria locutio, quæ attribuit a liquido quoddam non convenientem, sed soluto matrimonio per mortem uxoris, si valet stipulatio quod ad exactiōnem dōtis promissæ exigendam per virū est impropria locutio, quia viro non cōpeditos, ergo soluto matrimonio est impropria dos.

Sexta ratio, per textum in I. etiam ff. de sun- do dōt. Quo modo inducitur pro communī. Nam textus verbi sunt haec. Enam diremptio matrimonio dotalis prædicti intelligitur, ergo fo- luto matrimonio est dos. Sed contra communē 3 inducitur hoc modo. Verbum tamen intelligitur de- notat fictionem. I. si ubi homo s. cū seruus de leg. 2. & est significatiuum improprietas I. viii. circa princip. C. de rei vxor. ac. libi. cum quid in fine ff. s. cert. per la. s. i. C. unde vir & ux. glossis ver. intellige in c. ex studijs de præsumpt. vbi in solle- ligere est præsumere. Bart. in I. si us qui pro empto re ff. de viuac. scilicet textus dicit dotalis præmium intelligitur, ergo soluto matrimonio est im- proprius. Sed Socinus pro communī respondet

Six quod quando verbum tamen adiungitur cum impropri, tunc natura impropri alteratur, & sumit naturam proprii. Bart. in I. si maius s. le- gis ff. de adult. & not. in I. si quis pro emptore, sed in d. etiam sunt verba expressio veritatis, & fictionis, ergo verba expressio fictionis, assumunt ostentam verborum veritatis. Probat, quia ibi 13 dicitur, est intelligitur, & uerbum est est uer- tatis expressiu. gl. in I. mercis appellatione ff. de uerbo signific. Ankar. in c. ex parte de sponsal. & sic vere, & propriè erit dos. Imò aliquando uer- bum intelligitur de se est expressiu veritatis, ut in I. si. in princip. C. de secund. nupt. in vers. si. ne nuptijs quidem dos nulla intelligitur quem ci- tat Doc. in I. C. unde vir, & ux.

Replicatur per textum in S. admonendi insl. quibus mud. ius patr. potest sol. ubi dicitur eadē de pro- nepote, & pro nepte dicta est intelligitur. Et tamē ibi secundum proprietatem sermonis pro 16 deponit, tamen uenit appellatione nepotis, & textus uotur uerbo est, & uerbo intelligatur. Item I. in princip. C. de rei uxor. ac. libi. ut intelligatur re ipsa stipulatio est subsecuta, ubi uerbum intel-

ligitur stat cum uerbo tamen non deno- dat ueritatem, sed iuri præsumptionem secundū commouenter scribentes ibi, & Aepist. in d. i. s. 2. in verbo intelliguntur. dum tamen dicitur in se dous intelliguntur, exponit ipso iure, non ergo secundum ueritatem. Item in I. nec empio ff. de contrab. empti. i.e. facta intelligatur. ubi uerbum facta est expressiu veritatis, & tamē iunctum, verbo intelligitur facit præsumptionem tamē, non autem inducit ueritatem.

Ex quibus appetet quod licet verbum sit, tamen est expressiu veritatis, hoc est, quando de per se ponitur, sed quando unitus cum verbo intelligi- tur, tunc habet de ostre improprietatem, quod probatur quia in I. ex facto in princip. ff. ad Tre- bell. uerba directa in propriantibz proprie uerba obliqua. Confirmatur per textum in I. adiutiois ff. de rei nupt. ubi uerbum tamen intelligitur est iunctum uerbo else, & tamē intelligitur im- propri. Nam dicit tex. Socrus appellat, non tam uxor mea mater, sed & aua, & prosuia in telliguntur. Et parum infra dicit, suis enim eam scruum. Accus. interprætatur in uer. suis. Im- proprias, & sic etiam ex uerbo sum, es, est, deno- tur improprietas.

Sexta ratio. diuertio. in princip. in uerbi econtrario insc. in uer. sed per modum temporis omnium mensum, quo dotale præmium fuit, ex mercede que debebatur portionem retinebit. Et sic ille textus dicit quod sol. mat. præmium dotale fuit. Ex ide non est propri. ergo iura quæ dicunt dotem sol. mat. debent intelligi olim dotem, quia aliquando habuit illam qualitatem. Confirmatur, quia s. aliquando inf. de usucap. res furtiva dicunt purgato uicio, licet impropri. Item I. naturalis s. in uer. non recipere uelim ff. de præscript. uerbi. ubi meum erat datum ex causa mutationis, & tamē meum adhuc dicitur, licet im- propri.

Ceterum contra communem etiam Ripa inducit aliqua argumenta. Primo modo, quia soluto ma- 20 trrimonio, tamen uerificatur unus substantiale dos. Sequit deservit pro oneribus matrimonij, quia filii sunt alendi de hereditate patris, & non de dote mulieris, ergo soluto matrimonio non est vera dos. Et est argumentum a cessante causa quia matrimonium, & eius onera sunt causa, ut dos dicitur I. si. C. de donante nupt. I. pro one- ribus. C. de iure dos. I. si pater in f. & I. si serua ff. de iure dos. Sed finito matrimonio, iura cessant, & ideo succedit regula cessante causa I. adigere quantum ff. de iure patronæ. Sed respondetur multipliciter. Primo negatur quod deservit pro oneribus matrimonij in substantiale dos, quia est accidentale, quia est proprietatis ipsius, & in multis alijs casibus non posset deserire. Satis di- citur deservire pro oneribus, quia maritus infra annum habet fructus dōtis i. s. cūque. C. de rei uxor. ac. libi. Item respondetur, quod quando cessat

211. + „suidem ius manet, non est vera regula.
n... , i. nullit de nuptia versum tantum, ut etiam
dissoluta adoptione idem ius manet. pate su-
ficio fiducia qui sunt sui, vel alior, sic et est in
caso nostro. Nam licet cetera causa, tam idem ius
remaneat, ut per rubric. & l. 1. inf. cod. & dixi nu-
per in 2. solutione. Item respondetur, quod ar-
gumentum non procedit, quando causa requiri-
tur certo tempore determinante, tunc semper e se-
fictus remaneat licet causa cetera dicitur sicut
so. Et per hoc facit, quod voluit lo. And. in c. de-
cer de reg. iur. lib. 6. vbi quod si pater propter nos
metum filiorum cōsequitur immunitatem, licet
cetera filij amare adhuc cōsequitur privaligatio
quia illa causa requiritur certi tempore determi-
nato, non omni tempore, & consilium Dec. in c.
fil. 2. 4 probat rectum. I. sed ut in c. fil. 2. 4. satis cog-
it. in caso nolite requirir causam adesse cer-
to tempore. L. matrimonij, vt dos datur l. fin. C.
de donantate nupt. Item respondetur regulariter
celstante causa non procedere, quando ius est que-
sum alteri, & effectus est consumatus Bart. 1. 1.
2. 5. 1. ff. de donat sed hic ius est qualitatis alteri,
& effectus consumatus. Item respondetur quod d
argumentum non procedit, quia ren. a. ven. f.
ga precedens qualitatibus, vt per Bart. in d. l. 6.
fin. col. fin. ff. de donat. & in l. 5. ff. et. cum. mod. &
in l. ex duobus ff. de vulg. & populi. Praeterea in c.
sunt. quib. mod. solu. ius patris potest. s. minimi in-
situ de capitio dimittit. sed hic remanent reliqui
precedentis, qualitatis. fdos. Item respondetur
22 quod etiam in vidua dicitur, t. matrimonium
durare l. filia. vidua, & ibi pl. ff. ad municip. s. non
tantum in aucti de nupt. & sic causa in totu nos-
cessat, sed adhuc durat. Item respondetur, quod
23 matrimonium t. non dicitur amplius esse causa
dos, sed suffic, postquam contractum est mar-
rimonium, licet pater non est amplius causa, & de
substantia nil nisi nan. Et quando res deuenit ad ca-
sum, & quod incipere non potest, non extinguitur,
si actus est perfectus. pluribus s. & si placeat ff.
de verb. obb.

Secondo principaliter potest adduci l. post diuortiu
ff. de iure dos, que loquitur in calo, quo mar-
rimonium sicut solutum diuortiu, & iterum eadē
mulier cum eodem viro nupserit, dicitur. t. sc. rati-
onem reintegrari, ergo tex. probat l. sol. matrimo-
nio ditem non esse, quia reintegratur. Respon-
24 d. de Salye, ibi reintegratur, t. quis actio de dose
que erat nata solut. matl. a. & l. 6. constante s. 1.
inf. cod. nō potest amplius exerceri, si mulier ff.
de iute dos. Vel reintegratur dos, quia erat penes
maritum, respectu cuius non est opus noua con-
stituenda, vel reintegratur, quia quid ad matru
non erat dos, sed bene quod ad mulierem.

Ego arbitror communem opinionem nullo modo
esse aceram, quia omnia iura, quae pro ipsa allega-
tur dicunt ditem esse, sed nō dicunt proprietate
quod est nostra quoquo. Et iura quae allegantur co-

tre communem, satim improriant ipsam dotem
soluto matrimonio. Nec possunt trahi ad dotem
proprietatem. Et ideo distinguo aliquod dicti
25 proprietate, vel improprietate, stat dupliciter uno mo-
do verbaliter, & modo substantia liter. tunc di-
cto, quod primo modo soluto matrimonio dos
proprietate dicitur verbaliter, & retinet nomen dotis,
quia iurisconsulti sic appellant, quousque re-
peritur ab ipsa vxore, & ita dicit Aret. h. & Bar.
in l. fin. dorm. s. j. inf. cod. dixit, consilante ma-
trimonio, & soluto matrimonio à parvambulat,
sed non dixit quod sit proprietate dos.

26 Præterea non ne in iure matrimonium t. dupli-
citer dicitur proprietate, & improprietate. Nam impro-
prietate dicitur, quando posse mortem in matrimonio fin-
git illud durare in vidua, de quo in l. filii s. vidua
pl. ff. municip. & l. 1. C. de nupt. & l. 1. s. dos
et iudic. in auth. de rupt. s. non tenit, l. 6. & dos
etiam improprietate dicitur soluto matrimonio in
vidua que improprietate dicitur prius matrimonio
27 perseverare. Sicut etiam dicitur dorem t. resili-
tutam improprietate dici oportet, ut est tunc titu-
lus. C. de collat. dotis, quod loquitur in resiliuta,
& improprietate dicitur.
Ideo non obstant rationes indecūt pro communi
xpertie. Ad primam respondeo. Non valet
consequenta, transitum cum sua qualitate, ergo est
proprietate dotis: factio in genere, nego in specie,
quod sit proprietate dotis: qualitas prohibitiōnis
28 alienationis, si accidens donis, & accidens pos-
sunt adesse, & abesse, neque dictum alterate sub-
stantiam, id est ex eis non infatur de genere ad
speciem, vel de una specie ad alteram. Ad alia re-
29 respondetur, quod non sequitur datur actio t. de
dote, ergo est proprietate dos, quia p̄tēm hereditatis
datur postquam est aditadixit non apprehen-
sa, & tamen hereditatis auta est improprietate
hereditatis, vt per Alex. in l. 1. s. veteris ff. de acquir. hg.
redit. Et verbū actio de dose accipitur largi, &
improprietate, sicut petiū hereditatis, vt per Ruyen.
30 hic nu. 1. 4. 10 fine. Non obstat. t. si maritos. 1. 1.
intra cod. quia est impossibile, quod illi textus
loquatūr proprietate, secundum quod intelligit Bart.
Equod ibi scribit appositorum pactum de dose lu-
cranda: Nam si maritus exigit ditem, ita quod
apud eum remanet, est impossibile, quod sit
dos proprietate, quia efficitur proprium ipsius patri-
monium, ergo oportet dicere, quod soluto ma-
trimonio dicatur dos improprietate.

Sed replicari potest, quod si estet improprietate dos, tunc
daretur vulpis actio de dose, & non directa, argu-
mento eorum, quae dicimus in bonorum polles-
tione, quae est improprietate hereditatis, & tunc datur
vulpis, & non directa Bartol. in lege secunda ff.
de bonorum pollesci. in l. ex aste ff. ad Trebell. &
sic nonquaque daretur directa. Respondetur,
31 quod actio t. de dose regulariter nascatur solu-
to matrimonio, vt notari communiter in l. si co-
stante in princip. infra eodem, & vulpis actio
de

dedote oon reperitur, sicut in bonorum posies
fiocce, ideo non procedit.

S V M M A R I A

Q V A S T I O N I S S E X T A .

- 1 **M**ulier habens magnum patrimoniū, quod promittit administrari à marito suo an censeatur dedisse in dotem, *vñ* nu. 28.
- 2 *Maritus nubilatetur de dote, qua sibi constituta non est.*
- 3 *Mulier simpliciter nubendo non videtur dedisse omnia bona sua in dotem.*
- 4 *Mulier quatuorplex patrimonium habeat.*
- 5 *Corredaria in quibus consilias, *vñ* quomodo do differat à quarta.*
- 6 *Differentia qua sit, utrum bona sint data in dotem, vel in corredum.*
- 7 *Patrimonium arrha respectu mulieris quale sit.*
- 8 *Mulier bona in dubio non censemur esse data in dotem.*
- 9 *Statutum Bononiae, ut omnia bona mulieris censemantur esse data in dotem.*
- 10 *Dotem esse datam, probatur per presumptions, *vñ* coniecluras.*
- 11 *Maritus presumitur possidere bona uxori iure familiaritatis.*
- 12 *Maritus non potest se intromittere de bonis uxori, ipfa contradicente.*
- 13 *Fructus naturales bonorum uxoris sive elant ad uxorem.*
- 14 *Fructus percepti a marito de bonis uxoris, an debent restituui uxori.*
- 15 *Affilius, et pensiones dicuntur fructus industriales.*
- 16 *Maritus tenetur reddere rationem de fructibus percepti de bonis uxoris.*
- 17 *Statutum de lucranda dote, habet locum quando nulla constituta dote, promittit bona sua administrari.*
- 18 *Maritus quando lucratur de dote, vige statuti, ad arbitrium boni viri.*
- 19 *Baldus sibi contrarius in quastione de lucranda dote non constituta.*

- 20 *Contrahentes matrimonium censemur se conformare consuetudini locorum, et statuti.*
- 21 *Mulier nubens censemur se conformare cum dispositione statuti, vel consuetudinis.*
- 22 *Statutum de dote data, quomodo intelligitur de bonis qua verisimiliter sunt datae.*
- 23 *Verisimile semper censemur dispositum.*
- 24 *Argumentum a communiter accidentibus est validum.*
- 25 *Statutum loquens de casu frequenter expresso, non excludit casum minus sic quenam.*
- 26 *Glossa in l. mulier bona sive de iure dot. est communiter reprobata.*
- 27 *Statutum de lucranda dote per maritum habet etiam locum in dote presumpta.*
- 28 *Administratio bonorum, quomodo facias prasum bona esse data in dotem.*
- 29 *Dos pro est constitui arbitrio boni viri.*
- 30 *Dos ad arbitrium boni viri quomodo constitui debet.*
- 31 *Arbitrium circadotem, sex et requisita debet habere.*
- 32 *Dos quomodo debeat arbitrari ultra legitimam.*
- 33 *Filia donata à patre minus, quam legitima, non potest postea petere supplementum legitimum.*
- 34 *Filia qua actione agat pro paragio dotis, sive legitima.*
- 35 *Mulier censemur dedisse eandem dotem secundo viro, quam dedit primo.*
- 36 *Pater secundo collocauit filiam in matrimonium, non facta mentione primæ dotis, anteneatur dare dotem diuerfam.*
- 37 *Dos in sequens matrimonium quando non censemur repetita.*
- 38 *Statutum quod maritus lucretur rotam dotem exclusis filiis primi matrimonij valer.*